43

(c) The Scottish reading is, *si fuerit Socagium illud antiquitus divisum*. See Reg. Majest. lib. 2. c. 27.

erit, indistincte verum est, quod filius ille patri suo succedit in toto. Si plures reliquerit filios, tunc distinguitur utrum ille fuerit miles, sive per feodum militare tenens, aut liber Sokemannus: quia si miles fuerit vel per militiam tenens, secundum jus regni Angliæ primogenitus filius patri succedit in totum, ita quod nullus fratrum suorum partem inde de jure petere potest. Si vero fuerit liber Sokemannus, tunc quidem dividetur hereditas inter omnes filios quotquot sunt per partes æquales, (c) si fuerit Socagium, & id antiquitus divisum: salvo tamen capitali messuagio primogenito filio pro dignitate aesneciæ suæ; ita tamen quod in aliis rebus satisfaciet aliis ad valentiam. Si vero non fuerit antiquitus divisum, tunc primogenitus, secundum quorundam consuetudinem, totam hereditatem obtinebit; secundum autem quorundam consue-

(d) Li. 2. c. 34.
fol. 76. a.
Vid. Flet. l 5.
c 9. Parag. 15.

tudinem, postnatus filius heres est. Item si filiam tantum unam reliquerit quis heredem, tunc id obtinet indistincte quod de filio dictum est. Sin autem plures filias, tunc quidem indistincte inter ipsas dividetur hereditas, sive fuerit Miles, sive Sokemannus pater earum, salvo tamen primogenitæ filiæ capitali messuagio sub forma præscripta, &c. Thus Glanvill, harmoniously followed, and almost verbatim of (d) Bracton, whose words on this argument are these: *Si liber Sockmannus mortuus fuerit pluribus relictis hæredibus, & participibus, si hæreditas partibilis sit & ab antiquo divisa, hæredes (quotquot erunt) habeant partes suas æquales, & si unicum fuerit messuagium, illud integre remaneat primogenito, ita tamen quod alii habeant ad valentiam de communi. Si autem non fuerit hereditas divisa ab antiquo, tunc tota remaneat primogenito. Si autem fuerit Sockagium villanum, tunc consuetudo loci erit observanda. Est enim con-*

44

(e) Lamb. Peramb pag. 538.
Coke, upon Littl. Sect. 265.

suetudo in quibusdam partibus, quod postnatus præfertur primogenito, & e contrario, &c. Hereunto let me subjoin in the third and last place, that common principle amongst us, and obvious in our books, viz. that prescription in Gavelkynd-land, as it is not (e) needful, so neither is it good. The reason is, whereof I pray take notice with me, that (as Mr. Lambard hath it) the custom of Gavelkynd is general, spreading it self throughout the whole Shire, into all lands subject by ancient Tenure unto the same, such places onely excepted, where it is altered by Act of Parliament, and therefore 5. Edw. 4. 8. and 14. Hen. 4. 8. it is said, that the Custom of Gavelkynd is (as it were) a Common Law in Kent.